
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  165 del  26/11/2010

OGGETTO: AREA AD ELEVATO  INTERESSE  FLORISTICO -  VEGETAZIONALE
INDIVIDUATA AI SENSI DELLA DIRETTIVA 92/43 CEE ED UBICATA
IN LOCALITA'  "BOSCO" - PRESA D'ATTO PROGETTO DI VARIANTE
URBANISTICA.

L'anno 2010 il giorno 26 del  mese di novembre alle ore 12:30 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 11/11/2010 firma MANCA Mauro

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 157. del 11/11/2010) - Delibera G.C. n. 165 del 26/11/2010



Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 24/08/2010 con la quale si dava indirizzo e 
direttiva perché il Responsabile del Settore urbanistica mettesse in atto le procedure per la 
predisposizione del progetto di Variante al P.R.G. per la tipizzazione dell’area sito in località 
“Bosco”, avvalendosi del personale interno previa consultazione del Dipartimento di Botanica 
dell’Università del Salento;

Vista  la  nota  prot.  15007  del  04.11.2010,  che  qui  si  allega  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, con la quale viene confermata la planimetria trasmessa in data 24.03.2004 con la 
variazione determinata in seguito a sopralluogo del 27.10.2010 che ha evidenziato un processo 
di rinaturalizzazione in atto verso una vegetazione di tipo substeppico su terreni a suo tempo 
indicati come incolti da includere nel perimetro delle aree da salvaguardare;

 Viste le tavole:

Tav. 1              Cartografia di base – Stato di Fatto

Tav. 2              Variante Urbanistica alla tavola n. 8 del P.r.g. vigente;

Tav. 3              Elenco particelle catastali interessate;

Tav. 4              Relazione tecnica;

Tav. 5              Norme Tecniche di Attuazione

del   progetto   redatto   e   sottoscritto   dai   tecnici   Arch. Antonio Anglano, Ing. Mauro Manca, 
Geom. Cosimo Saponaro;

Ritenuto di  dove  prendere  atto  dei  contenuti  del  progetto  stesso  e  di  volerlo  proporre  al 
Consiglio Comunale per gli adempimenti necessari per la variante urbanistica ai sensi della L.R. 
56/80;

Visto il D.Lgs.vo 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica ai 
sensi del disposto di cui all’art. 49 del D.Legs.vo n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi di legge

D E L I B E R A

■       le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

■       di prendere atto dei contenuti del progetto costituto dalle seguenti tavole:

Tav. 1              Cartografia di base – Stato di Fatto

Tav. 2              Variante Urbanistica alla tavola n. 8 del P.r.g. vigente;

Tav. 3              Elenco particelle catastali interessate;

Tav. 4              Relazione tecnica;

Tav. 5              Norme Tecniche di Attuazione

■ di demandare al Responsabile del Settore Urbanistica – Ambiente ogni attività ulteriore 
di studio e ricerca, al fine di individuare eventuali ulteriori aree del territorio comunale 
interessate  da copertura  floristico  – vegetazionale,  che per  le  sue caratteristiche,  sia 
necessario salvaguardare  e tutelare ai sensi  della normativa provinciale, regionale e 
nazionale, 

■ di proporre all'esame e alla successiva approvazione del Consiglio Comunale il progetto 
e le risultanze del punto 3) secondo le procedure previste dalla normativa regionale per 
le Varianti Urbanistiche;

■ di comunicare il presente atto ai Signori Capigruppo Consiliari.

(Proposta n 157. del 11/11/2010) - Delibera G.C. n. 165 del 26/11/2010



(Proposta n 157. del 11/11/2010) - Delibera G.C. n. 165 del 26/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 157. del 11/11/2010) - Delibera G.C. n. 165 del 26/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

